ПРОТОКОЛ
заседания Общественной палаты Белозерского района

Дата проведения: 10 декабря 2018 года
Время проведения: 10-00 часов
Место проведения: кабинет № 202 Администрации Белозерского района
Присутствует: 11 человек
Приглашенные: заместитель Главы Белозерского района, начальник управления социальной политики М.Л. Баязитова; заместитель Главы Белозерского района, начальник управления делами Н.П. Лифинцев;  главный специалист сектора по молодежной политике, спорту и туризму Администрации Белозерского района Н.А. Обабкова;
редакция районной газеты «Боевое слово».

ПОВЕСТКА

      1. О реализации муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в Белозерском районе на 2015-2020 годы».

      2. О плане работы Общественной палаты Белозерского района на 2019 год.

      3.  Разное.

Результаты голосования за повестку дня:
«ЗА»  – 11           «ПРОТИВ» – нет        «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – нет

Обсуждение регламента работы:
      Докладчику предоставляется до 10 минут, содокладчикам – до 7 минут, вопросы, выступления до 5 минут.
Результаты голосования за регламент:
«ЗА»  – 11           «ПРОТИВ» – нет        «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – нет

1 вопрос

     По данному вопросу с докладом выступила главный специалист сектора по молодежной политике, спорту и туризму Администрации Белозерского района Н.А. Обабкова. В своем выступлении она подробно ознакомила присутствующих о ходе реализации Программы, ее особенностях, акцентировала внимание на проблемных вопросах, озвучила перспективы дальнейшей работы.
[bookmark: _GoBack]          При рассмотрении предоставленной информации выступили Баязитова М.Л., Кошелев А.А., Ефимов В.М., Вострова Г.И., Копылова Н.А.
       Проанализировав состояние работы в данном направлении, по итогам обсуждения рассматриваемого вопроса Общественная палата Белозерского района
РЕШИЛА:
      1. Информацию о реализации муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в Белозерском районе на 2015-2020 годы», предоставленную Администрацией Белозерского района, принять к сведению.
     2. Рекомендовать Администрации Белозерского района принять необходимые меры по выполнению запланированных программных мероприятий в установленные сроки.
     3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Белозерского района.
Результаты голосования:
«ЗА»  – 11           «ПРОТИВ» – нет        «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – нет

2 вопрос

      По данному вопросу выступил Кошелев Александр Андреевич – председатель Общественной палаты Белозерского района.
      При рассмотрении данного вопроса выступили все члены палаты и присутствующие на заседании представители Администрации Белозерского района. В ходе обсуждения в проект плана был внесен ряд изменений и дополнений.
      По итогам обсуждения данного вопроса Общественная палата Белозерского района
РЕШИЛА:
     1. Утвердить план работы Общественной палаты Белозерского района на 2019 год.
     2. Совету Общественной палаты Белозерского района обеспечить контроль за выполнением запланированных мероприятий в установленные сроки.
     3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Белозерского района
Результаты голосования:
«ЗА»  – 11           «ПРОТИВ» – нет        «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – нет

3 вопрос

     - Общественная палата дала ряд рекомендаций районной газете «Боевое слово» по освещению ее деятельности в СМИ.
    - Внесен ряд предложений по участию членов Общественной палаты в выездных совещаниях и встречах, проводимых районной Администрацией в населенных пунктах района.

Председатель Общественной палаты
Белозерского района:                                                                     А.А. Кошелев

Секретарь:                                                                                       Г.И. Вострова